
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0129/10 PMSF. Pregão Presencial: 049/2010 
Contratado: ORLENILTON LEITE CALDAS-ME. CNPJ: 32.652.786/0001-18 Objeto: 
Prorrogado por mais 12 (doze) meses Vigência: 01.06.2011 à 31.05.2012. Dotação 
Orçamentária:  

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

03.04.000 04.131.002.2010 33.90.39 00  
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0032/2010 PMSF Dispensa de Licitação: 
004/2010 Contratado: ADEILSON DE JESUS SANTOS CPF: 744.031.095-00 Objeto: 
Prorrogado por mais 12 (doze) meses. Vigência: 02.02.2011 à 01.02.2012. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 03.15.000. Atividade: 27.812.004.2.031 Elemento: 33.90.36 Fonte: 
00 – Rec. Ordinários Simões Filho – Bahia. 
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0086/2010 FMS Pregão Presencial: 026/2010 
Contratado: VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 
08.960.468/0001-30 Objeto: Prorrogado por 04(quatro) meses. Vigência: 23.04.2011 á 
22.08.2011 Dotação Orçamentária:  

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

03.10.001 10.302.005.2076 33.90.30 02 
03.10.001 10.302.005.2102 33.90.30 14 
03.10.001 10.122.005.2063 33.90.30 02 

 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 084/2010 FMS. Pregão Presencial: 026/2010 
Contratado: PRADO COMERCIAL LTDA ME CNPJ: 10.573.969/0001-05 Objeto: acréscimo 
em 22% equivalente a R$ 163.657,34 (cento e sessenta e três mil, seiscentos e cinqüenta e 
sete reais e trinta e quatro centavos) e prorrogado por mais 03 (três) de 23.04.2011 á 
22.07.2011 - Dotação Orçamentária:  

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

03.10.001 10.302.005.2076 33.90.30 02  
03.10.001 10.302.005.2102 33.90.30 14 
03.10.001 10.122.005.2063 33.90.30 02 
03.10.001 10.304.005.2080 33.90.30 14 

 
 
PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 140/2010 PMSF Concorrência Publica: 003/2010 
Contratado: CONSTRUTORA BERALDO FERREIRA LTDA CNPJ: 63.220.461/0001-90 
Objeto: acrescido em 23,73%, equivalente a R$ 389.494,65 ( trezentos e oitenta e nove mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta cinco centavos) Dotação Orçamentária:  

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

03.11.001 12.361.003.2.158 44.90.51.00 01 
03.11.001 12.361.003.2.176 44.90.51.00 04 

 
 


